Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 12.08.2022 №213

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление главы Городского округа
Верхняя Тура от 26.01.2022 №21 «Об утверждении средней стоимости питания в общеобразовательных организациях Городского округа
 Верхняя Тура»

Во исполнение Федерального закона от 17 июля 1999 года № 178 – ФЗ                                     «О государственной социальной помощи», статьи 22 Закона Свердловской области от 15.07.2013 №78 – ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920 – ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской области до 2025 года»», постановления Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП «Об организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных образовательных организациях Свердловской области муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, постановления Правительства Российской Федерации от 08.10.2020 № 1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно – эпидемиологического надзора», постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление главы Городского округа Верхняя Тура от 26.01.2022 №21 «Об утверждении средней стоимости питания в общеобразовательных организациях Городского округа Верхняя Тура»:
1.1. В пункте 1.1 слова 71,62 руб. (продукты питания – 48,70 руб., торговая наценка – 22,92 руб.) заменить на 78,78 руб.
1.2. В пункте 1.2 слова завтрак – 71,62 руб. (продукты питания – 48,70 руб., торговая наценка – 22,92 руб.), обед – 97,67 руб (продукты питания – 66,42 руб., торговая наценка – 31,25 руб.), заменить на 186,22 руб.
1.3. В пункте 1.3 слова 82,64 руб. (продукты питания – 56,20 руб., торговая наценка – 26,44 руб.) заменить на 90,90 руб.
1.4. В пункте 1.4 слова 82,64 руб. (продукты питания – 56,20 руб., торговая наценка – 26,44 руб.) заменить на 90,90 руб.
1.5. В пункте 1.5 слова завтрак – 82,64 руб. (продукты питания – 56,20 руб., торговая наценка – 26,44 руб.), обед – 112,67 руб. (продукты питания – 76,62 руб., торговая наценка – 36,05 руб.), заменить на 214,84 руб.
1.6. В пункте 1.6 слова завтрак – 82,64 руб. (продукты питания – 56,20 руб., торговая наценка – 26,44 руб.), обед – 112,67 руб. (продукты питания – 76,62 руб., торговая наценка – 36,05 руб.), заменить на 214,84 руб.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на отношения, возникшие с 15 июня 2022 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура и в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа Верхняя Тура Аверкиеву Ирину Михайловну.

Глава городского округа                                                                         И.С. Веснин